ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2020.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer ao Exmº Sr. Governador do

Estado da Paraíba a adoção medidas

urgentes junto a Companhia de Água e

Esgotos da Paraíba - CAGEPA, no

sentido de realizar uma vistoria para

instalar rede de abastecimento para

mais de 150 famílias residentes em

terreno de invasão, localizado no

bairro da Liberdade, no município de

Conceição, neste Estado.

       Senhor Presidente,

     Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido

o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja formulado apelo ao Exmº. Sr. Governador do

Estado da Paraíba, João Azevêdo Lins Filho, junto a

Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, no

sentido de realizar uma vistoria para instalar rede

de abastecimento para mais de 150 famílias residentes

em terreno de invasão, localizado no bairro da

Liberdade, no município de Conceição, cuja

abastecimento irá beneficiar mais de 700 pessoas,

área conta com mais de 150 casas sem água encanada.

Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, em 16 de outubro de 2020.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual

11.897

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

    O Presente Requerimento visa solicitar ao

Governo do Estado junto a Companhia de Água e

Esgotos da Paraíba - CAGEPA, no sentido de

realizar uma vistoria para instalar rede de

abastecimento para mais de 150 famílias

residentes em terreno de invasão, localizado

no bairro da Liberdade, no município de

Conceição, cuja abastecimento irá beneficiar

mais de 700 pessoas, área conta com mais de

150 casas sem agua encanada.

    Destarte, conto com a anuência dos

distintos Pares, Senhores Deputados e Senhoras

Deputadas desta Casa de Epitácio Pessoa, para

aprovação deste importante requerimento.

    Plenário deputado José Mariz, Sala das

Sessões, João Pessoa, PB, em 16 de outubro de

2020.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual